
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

20 maja obchodzony jest Międzynarodo-
wy Dzień Pszczół. Z tej okazji w miej-
skiej pasiece na Promenadzie - odbyły 

się warsztaty edukacyjne dla dzieci z mysłowickich 
szkół. O życiu owadów zapylających i ich ogromne-

mu znaczeniu dla człowieka opowiedział najmłod-
szym mysłowicki pszczelarz Krzysztof Poppe.

- Święto pszczół to dobra okazja, by zwiększać 
świadomość na temat znaczenia pszczół w naszym 
ekosystemie i ich wkładu w produkcję żywność - za-
pewniają organizatorzy.

Podczas spotkania uczniowie SP 7 wraz z opie-
kunami najpierw wysłuchali wykładu pszczela-
rza o życiu pszczół. Następnie przebrani w pszcze-
larskie bluzy mogli zajrzeć do ula, a nawet wziąć na 
rękę pszczołę, a dokładnie trutnia, który nie żądli. 
Wszystko pod okiem doświadczonego pszczelarza, 
pochodzącego z Mysłowic, który miejskie pasieki 
rozsławia i stawia w wielu miejscach Śląska.

Światowy Dzień Pszczół ustanowiony został  
w 2017 r. przez ONZ. Jako datę wybrano dzień uro-

dzin wybitnego pszczelarza Antona Janšy, który już 
w XVIII wieku był pionierem nowoczesnych tech-
nik pszczelarskich. Celem tego obchodzonego co ro-
ku 20 maja święta jest uświadamianie, jak ważna jest 
rola pszczół, a także jak nasze działania wpływają na 
nie i inne zapylacze. 

Warto uświadomić sobie, że zabudowywanie 
środowiska istotnie ogranicza przestrzeń życio-

wą pszczół, a nadużywanie środków ochrony ro-
ślin przyczynia się do wymierania tych pożytecz-
nych owadów. 

W 2024 roku tematem przewodnim jest zna-
czenie zangażowania młodych ludzi - przy-
szłych zarządców naszego środowiska - w wy-
siłki związane z pszczelarstwem i ochroną za-
pylaczy. 

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środo-
wiska i Gospodar-

ki Wodnej w Katowicach do-
finansował przez 10 lat aż 609 
Zielonych Pracowni, na kwotę 
26 mln zł. W tegorocznej edy-
cji dofinansowanie otrzymała 
w kwocie 48 tys. zł Szkoła Pod-
stawowa nr 12 im B. Pukowca  
w ZSP nr 2 na zieloną pracow-
nię „Naukowy Zawrót głowy”. 

70 nowych Zielonych Pra-
cowni powstanie w placówkach 
oświatowych województwa ślą-
skiego dzięki dotacji Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach. To efekt roz-
strzygniętego przez Zarząd kon-
kursu „Zielona Pracownia’ 2024”. 
Na konkurs wpłynęło 148 wnio-
sków. Łączna suma dofinansowa-
nia wszystkich pracowni wynosi 
prawie 3,5 mln zł.

- Bardzo mnie cieszy, że dzięki 
naszym działaniom możemy do-
trzeć do młodych ludzi z tak waż-
ną i potrzebną misja, jaką jest 
edukacja ekologiczna - powie-
dział Prezes WFOŚiGW, Mate-
usz Pindel.

Celem konkursu jest dofinan-
sowanie w formie dotacji wnio-
sków dotyczących utworzenia 
pracowni na potrzeby nauk przy-
rodniczych, biologicznych, eko-
logicznych, geograficznych, che-
miczno-fizycznych czy geolo-
gicznych w klasach 4-8 szkół 
podstawowych oraz w szkołach 
średnich. 

Maksymalna kwota 
dotacji to 48 tys. zł.

To już dziesiąta edycja konkur-
su Zielona Pracownia. Dzięki do-
finansowaniu z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach, w szkołach województwa 
śląskiego powstało 609 pracow-
ni, których powstanie pochłonę-
ło ponad 26 mln zł.

WFOŚiGW w Katowicach od 
ponad 30 lat wspiera działania 
związane z edukacją ekologicz-
ną dzieci i młodzieży, m.in. or-
ganizację warsztatów, konkur-
sów, wspieranie ośrodków re-
alizujących programy dla dzie-
ci. Staramy dotrzeć jak najgłębiej 
do świadomości dziecka i zadbać  
w miarę możliwości o jego wie-
dzę nt. ochrony środowiska.  
A poprzez co najlepiej dotrzeć - 
przez szkoły!

Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach prezento-
wał swoje programy i zapraszał 
do skorzystania z nich przed 
swoją siedzibą w Katowicach.

Mieszkańcy mogli odwiedzić 
specjalne stoisko, na którym moż-
na było uzyskać szczegółowe in-
formacje o formach dofinansowa-
nia do inwestycji proekologicz-
nych chociażby w ramach flagowe-
go programu „Czyste powietrze”.

Jak dodaje Mateusz Pindel, 
prezes Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach, 
w najbliższym czasie będą rekor-
dowe środki do pozyskania na 
rozmaite projekty. Odwiedzający 

stoisko mieszkańcy pytali o wy-
mianę pieców i termomoderni-
zację. Uzyskali tu wyczerpujące 
informacje, bowiem udzielali ich 
eksperci z Funduszu.

W ciągu 20 lat Polska skorzy-
stała z bardzo dużych środków 
finansowych przeznaczonych, 
m.in. na zwiększenie bezpieczeń-
stwa energetycznego czy ochronę 
środowiska. Przypominamy, że  
w poprzedniej perspektywie unij-
nej WFOŚiGW w Katowicach 
pełnił funkcję Instytucji Wdraża-
jącej w ramach działania 1.7 Kom-
pleksowa likwidacja niskiej emisji 
na terenie województwa Śląskie-
go Programu Operacyjnego In-
frastruktura i Środowisko na lata 
2014 -2020. To aż 193 funkcjonu-
jące umowy. Dotychczas wypłaci-

liśmy już prawie 550 mln zł, a to 
jeszcze nie koniec. Nasi Doradcy 
Energetyczni z Projektu Doradz-
twa Energetycznego brali udział 
w projekcie pn. „Ogólnopolski 
system wsparcia doradczego dla 
sektora publicznego, mieszkanio-
wego oraz przedsiębiorców w za-
kresie efektywności energetycz-
nej oraz OZE" finansowanego ze 
środków POIiŚ. Ich działalność 
odbiła się szerokim echem w ca-
łym regionie. Łącznie przeszkoli-
li prawie 20 tys. osób, w tym m.in. 
energetyków gminnych oraz eko-
doradców. Udzielili ponad 6 tys. 
konsultacji i 44 tys. porad.

- Dziękujemy za te 20 lat. Przed 
nami kolejne unijne wyzwania - 
FENiKS - napisali pracownicy 
Funduszu.

Jubileuszowa, 10. edycja konkursu 
„Zielona Pracownia” rozstrzygnięta!

W ubiegłym roku w SP nr 15 powstała pracownia „Zielony raj”.
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Bez nich nie ma życia!
u W Mysłowicach hucznie obchodzono święto pszczół.
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